



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2022 года № 1104-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Патриотическое воспитание граждан в Саратовской области»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Патриотическое воспитание граждан в Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 30 августа 2017 года № 451-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 14 ноября 2022 года № 1104-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Патриотическое воспитание граждан в Саратовской области»**

1. В паспорте государственной программы:  
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
  - в абзаце первом цифры «40122,5» заменить цифрами «108826,4»;
  - в абзаце шестом цифры «31046,2» заменить цифрами «99750,1»;
  - в абзаце десятом цифры «10599,2» заменить цифрами «79303,1»;
  - в абзаце пятнадцатом цифры «2782,9» заменить цифрами «71486,8»;
  - в абзаце тридцать первом цифры «35588,4» заменить цифрами «104292,3».
2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
  - в абзаце первом цифры «40122,5» заменить цифрами «108826,4»;
  - в абзаце шестом цифры «31046,2» заменить цифрами «99750,1»;
  - в абзаце десятом цифры «10599,2» заменить цифрами «79303,1»;
  - в абзаце пятнадцатом цифры «2782,9» заменить цифрами «71486,8»;
  - в абзаце тридцать первом цифры «35588,4» заменить цифрами «104292,3».
3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в подпрограмме 1 «Гражданско-патриотическое воспитание граждан»:  
в паспорте подпрограммы:  
позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:  
«количество советников по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях в 2022 году – 425 человек»;
- в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
  - в абзаце первом цифры «35588,4» заменить цифрами «104292,3»;
  - в абзаце шестом цифры «30286,2» заменить цифрами «98990,1»;
  - в абзаце десятом цифры «6065,1» заменить цифрами «74769,0»;
  - в абзаце пятнадцатом цифры «2022,9» заменить цифрами «70726,8»;
- в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:  
часть пятнадцатую дополнить словами «, обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях Саратовской области.».
4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Патриотическое воспитание граждан в Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе:  
раздел «Подпрограмма 1 «Гражданско-патриотическое воспитание граждан» дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

« 1.5.	Количество ставок советников по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях	человек	-	-	-	-	-	-	-	425	-	-	».
--------	---	---------	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	---	----

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий (проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Патриотическое воспитание граждан в Саратовской области» приложения № 2 к государственной программе:

в пункте 1.6 раздела «Подпрограмма 1 «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи»:

графу шестую дополнить словами «, обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях: в 2022 году – не менее 425 советников»;

графу восьмую дополнить словами «, количество ставок советников по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях (пункт 1.5)».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Патриотическое воспитание граждан в Саратовской области» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Патриотическое воспитание граждан в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «40122,5» заменить цифрами «108826,4»;

в графе 9 цифры «31046,2» заменить цифрами «99750,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10599,2» заменить цифрами «79303,1»;

в графе 9 цифры «2782,9» заменить цифрами «71486,8»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «32236,1» заменить цифрами «100940,0»;

в графе 9 цифры «31046,2» заменить цифрами «97949,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4182,8» заменить цифрами «72886,7»;

в графе 9 цифры «1192,5» заменить цифрами «69896,4»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Гражданско-патриотическое воспитание граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «35588,4» заменить цифрами «104292,3»;

в графе 9 цифры «30286,2» заменить цифрами «98990,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6065,1» заменить цифрами «74769,0»;

в графе 9 цифры «2022,9» заменить цифрами «70726,8»;

в позиции «министерство образования области»:

в графе 4 цифры «29682,0» заменить цифрами «98385,9»;

в графе 9 цифры «28805,8» заменить цифрами «97509,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1628,7» заменить цифрами «70332,6»;

в графе 9 цифры «752,5» заменить цифрами «69456,4»;

